
 

 
2° Istituto Comprensivo Statale 

"S. Alessandra" -  96019  Rosolini  (SR) 
Plesso centrale via S. Alessandra -  Tel - Fax:: 0931855260  

Plesso staccato  via G. Fava – 0931 501155 
E-mail: sric84800e@istruzione.it - PEC: sric84800e@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 83000770897 
 
 

Ai  Signori  Docenti  delle Classi TERZE 

Scuola Secondaria 1° Grado 

Ai Docenti Coordinatori 3^ A – 3^ B 

 

All’Animatore Digitale ins. Emmolo 

Ai Docenti Funzioni Strumentali 

Sede 
 

Oggetto: Prove INVALSI anno scolastico 2018-19 

               Scuola Secondaria 1° grado – classi TERZE 

               NOMINA Docenti SOMMINISTRATORI e Collaboratore Tecnico 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista la procedura relativa alle PROVE OGGETTIVE STANDARDIZZATE posta in essere 

dall’istituto di ricerca e valutazione INVALSI 

 Tenuto conto della necessità di procedere alla individuazione dei Docenti Somministratori e 

del Collaboratore Tecnico per la Prova INVALSI Classi TERZE di Scuola Secondaria 1° grado 

per l'anno scolastico 2018/2019 

DISPONE 

La NOMINA dei Docenti Somministratori e del Collaboratore Tecnico per la Prova 

INVALSI Classi TERZE di Scuola Secondaria 1° grado al fine di effettuare le prove 

standardizzate oggettive agli studenti delle classi TERZE della Scuola Secondaria 1° grado al 

fine dell’Ammissione agli Esami di Stato di fine Ciclo Primario. Le prove, concordate con gli 

Osservatori Esterni designati dall’INVALSI verranno poste in essere con il seguente calendario 

dalle ore 9.00 secondo le giornate: 

 martedì       9 aprile (prova di Lingua Italiana)   

 mercoledì 10 aprile (prova di Matematica)   

 giovedì     11 aprile (prova di Lingua Inglese)   

Le prove suppletive per gli alunni assenti, si effettueranno alla fine delle mattinate 

successive al giorno di assenza e comunque non oltre il 12 aprile.  

Una Riunione organizzativa tra Docenti Incaricati della Vigilanza e Funzioni Strumentali 

verrà effettuata lunedì 8 aprile 2019 alle ore 11,00 in Presidenza. 

Le Funzioni Strumentali cureranno a supporto l’assistenza ai Colleghi e agli Studenti 

nell’applicazione delle prove.  

Il Coordinamento delle Prove INVALSI verrà curato dall’Animatore Digitale ins. Emmolo 

Maria Luisa, nominato Collaboratore Tecnico a supporto dei Docenti Somministratori. 

http://www.secondocomprensivorosolini.gov.it/
http://www.secondocomprensivorosolini.gov.it/
mailto:sric84800e@istruzione.it
mailto:sric84800e@pec.istruzione.it


PROVE INVALSI 2018 – 2019 
Docenti NOMINATI per la SOMMINISTRAZIONE                       Scuola SECONDARIA 1° grado 

 
 

Martedì, 09.04.2019 –  PROVA DI ITALIANO 
 

DOCENTI  SOMMINISTRATORI  

             
3^ A – ore 08,30/11,00            POLIZZI  Giuseppina-  VINDIGNI R.  FS 
                                                     (sostegno)  BASILE                                   
                                                                                                                       TUMBARELLO (sostituzione) 
3^ B  - ore 11,00/13,30            SIPIONE Vincenza  -  FRATANTONIO R.  FS 
                                                     (sostegno)  SGADARI                                     
 
  

 
 

Mercoledì, 10.04.2019 –  PROVA  DI  MATEMATICA 
 

DOCENTI  SOMMINISTRATORI  

  
3^ A – ore 09,00/10,30           CIARCIA’ Lucia  -  AVVEDUTO R.  FS 
                                                    (sostegno)  BASILE                                           
                                                                                                                             CARTIA  (sostituzione)                              
3^ B  - ore 11,00/12,30           CANTO Vincenza - FLORIDDIA  T.  FS 
                                                    (sostegno)  SGADARI                                          
 

 

Giovedì, 11.04.2019 –  PROVA  DI  INGLESE 

DOCENTI  SOMMINISTRATORI  
  

3^ A – ore 09,00/10,30           LAURETTA Oriana -  CARPENZANO M.  FS 
                                                     (sostegno)  BASILE 
                                                                                                                  DI CARO  (sostituzione) 
3^ B  - ore 11,00/12,30            PANEBIANCO Clotilde - AVVEDUTO M.R.  FS 
                                                (sostegno)  SGADARI 
 

 

Rosolini, 08/04/2019 

                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                           Salvatore Lupo 

 


